
Zápisnica

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, konaného dňa 26.3.2013

________________________________________________________________________________

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny

K bodu č.1 : Otvorenie

Prítomných poslancov a občanov privítal starosta obce p. Bohuslav Nemky. Z celkového počtu 
poslancov 9 je prítomných 9

 Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné

K bodu č.2:

Schválenie  programu zasadnutia:

1. Otvorenie
2. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, určenie zapisovateľa, 
voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie ,volebnej komisie a overovateľov zápisnice.
3. Výročná správa obce Hronec za rok 2012
4. Záverečný účet obce Hronec za rok 2012
5. Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce Hronec
6. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2012
7. Hodnotiaca správa obce Hronec za rok 2012
8. Návrh VZN obce Hronec č. 1/2013 o určení výšky finančných prostriedkov na financovanie 
originálnych kompetencií na úseku školstva
9. Návrh VZN č. 2/2013 o nakladaní  s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, 
elektroodpadmi z domácností, separovaným odpadom vrátane biologicky rozložiteľného odpadu na 
území obce Hronec
10. Voľba hlavného kontrolóra obce Hronec

a/ správa mandátovej komisie
b/ zápisnica zo zasadnutia komisie pre otváranie obálok
c/ prezentácia kandidátov
d/ voľba hlavného kontrolóra
e/ správa volebnej komisie

11. Rôzne
12. Interpelácie poslancov
13. Diskusia
14. Návrh na uznesenie
15. Záver

Starosta obce predložil prítomným poslancom uvedený návrh programu zasadnutia.



Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

Určenie zapisovateľky -  za zapisovateľku bola určená  Bc. Jaroslava Gromusová

Návrh na zloženie návrhovej komisie:

Predseda – Ing. Vladimír Brieda

Členovia – p. Lívia Petrovská, 

p. Rudolf Kvietok 

Návrh na zloženie mandátovej komisie:

Predseda: p.Ivan Gromus

Členovia: p.Eva Jendrálová

p. Lenka Králiková

Návrh na zloženie volebnej komsie:

Predseda: Ing. Peter Peťko

Členovia: p.Igor Nemky

p.Edita Morová

Určenie overovateľov zápisnice – p.Eva Jendrálová

p.Rudolf Kvietok 

Uznesenie č. 7/2013

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s c h v a ľ u j e:

predložený návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva

u r č u je:

a/  Bc.Jaroslavu Gromusovú, vedúcu Obecného úradu v Hronci, za zapisovateľku

b/  za overovateľov zápisnice: p. Eva Jendrálová, p. Rudolf Kvietok



v o l í:

návrhovú komisiu v zložení:

Predseda – Ing. Vladimír Brieda

Členovia – p. Lívia Petrovská, 

p. Rudolf Kvietok 

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko,

zdržal sa:  0 proti: 0

v o l í:

mandátovú komisiu v zložení

Predseda: p.Ivan Gromus

Členovia: p.Eva Jendrálová

p. Lenka Králiková

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko,

zdržal sa:  0 proti: 0

v o l í:

volebnú komisiu v zložení

Predseda: Ing. Peter Peťko

Členovia: p.Igor Nemky

p.Edita Morová

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko,

zdržal sa:  0 proti: 0



K bodu č. 3

Výročná správa obce Hronec za rok 2012

Starosta obce p.Bohuslav Nemky predložil prítomným poslancom Výročnú správu obce 
Hronec za rok 2012

K bodu č. 4

Záverečný účet obce Hronec za rok 2012

Starosta obce p. Bohuslav Nemky predložil prítomným poslancom Záverečný účet obce 
Hronec za rok 2012

Uznesenie č. 8/2013

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e:

a) Záverečný účet za rok 2012

b) Celoročné hospodárenie bez výhrad

c) Tvorbu rezervného fondu vo výške 1 603 €

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 5

Stanovisko  hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu za rok 2012

Hlavná kontrolórka obce p. Mariana Boboková predložila prítomným odborné stanovisko 

k Záverečnému účtu obce za rok 2012

Uznesenie č. 9/2013

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

b e r i e   n a   v e d o m i e

stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce za rok 2012



Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 6:

Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2012

Hlavná kontrolórka p. Mariana Boboková predložila prítomným Správu o kontrolnej činnosti za rok 
2012

Uznesenie č. 10/2013

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

b e r i e   n a   v e d o m i e

Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za rok 2012

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 7:

Hodnotiaca správa obce Hronec za rok 2012

Hodnotiacu správu obce Hronec za rok 2012 predložil prítomným starosta obce p. Bohuslav 
Nemky. Na základe uvedenej správy stanovené cieľové hodnoty jednotlivých programov boli 
splnené s výnimkou Programu č. 9 – Školstvo, kde cieľová hodnota nebola splnená.

Uznesenie č. 11/2013

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

b e r i e   n a   v e d o m i e

Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za rok 2012

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0



K bodu č. 8

Návrh VZN obce Hronec č. 1/2013 o určení výšky finančných prostriedkov na financovanie 
originálnych kompetencií na úseku školstva

Návrh VZN upravuje konkrétnu dotácie  pre Materskú školu v obci Hronec na rok 2013, upravuje 
normatív pre výpočet dotácie vychádzajúc zo štátneho normatívu na normatív obce zohľadňujúci 
skutočné náklady na rok 2013.
Východiskom je predovšetkým prognóza výšky finančných prostriedkov pre obce na dieťa
 z výnosu dane z príjmov FO podľa zákona 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z 
príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a nariadenia vlády SR č. 
668/2004 Z.z. o rozdelení dane z príjmov územnej samospráve
Pri stanovení normatívu sa vychádza zo zákonnej možnosti obce rozdeľovať na mzdy
a prevádzku škôl a školských zariadení aj iné svoje vlastné príjmy.

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

Uznesenie č. 12/2013

Obecné zastupiteľstvo 

s ch v a ľ u j e

VZN obce Hronec č. 1/2013 o určení výšky finančných prostriedkov na financovanie originálnych 
kompetencií na úseku školstva

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K  bodu č. 9

Návrh VZN č. 2/2013 o nakladaní  s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, 
elektroodpadmi z domácností, separovaným odpadom vrátane biologicky rozložiteľného 
odpadu na území obce Hronec

Koncom roka 2012 bol schválený zákon č. 343/2012 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon 
č.223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Vzniká povinnosť obce zaviesť triedený zber biologicky rozložiteľného komunálneho 
odpadu (BRKO) a to od 1.1.2013 (teda od účinnosti novely zákona). Obec sa môže vyhnúť 
povinnosti zaviesť a zabezpečovať triedený zber BRKO len v konkrétnych prípadoch, a to buď 
energetickým zhodnotením tohto odpadu v zariadení na zhodnocovanie odpadov činnosťou R1 
podľa prílohy 2 zákona, alebo pokiaľ je preukázané, že zber neumožňujú technické problémy 



vykonávania zberu, najmä v historických centrách miest a v riedko osídlených oblastiach alebo 
obec preukáže, že najmenej 50 % obyvateľov kompostuje vlastný odpad  alebo je to pre obec 
ekonomicky neúnosné, pretože náklady na nakladanie s komunálnym odpadom nemožno pokryť ani 
pri určení miestneho poplatku vo výške 50 % zo zákonom ustanovenej hornej hranice sadzby 
miestneho poplatku(podľa novelizovaného § 39 ods. 18 zákona).

Nakladanie s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom (DSO) musí byť v súlade s 
hierarchiou odpadového hospodárstva, pričom je kladený dôraz najmä na predchádzanie vzniku 
odpadu a následne na prípravu na opätovné použitie, až potom nasleduje recyklácia,iné 
zhodnocovanie

Uznesenie č. 13/2013

Obecné zastupiteľstvo 

s ch v a ľ u j e

 VZN č. 2/2013 o nakladaní  s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, 
elektroodpadmi z domácností, separovaným odpadom vrátane biologicky rozložiteľného odpadu na 
území obce Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 10

Voľba hlavného kontrolóra obce Hronec
a/ správa mandátovej komisie
b/ zápisnica zo zasadnutia komisie pre otváranie obálok
c/ prezentácia kandidátov
d/ voľba hlavného kontrolóra
e/ správa volebnej komisie

a/ Správa mandátovej komisie

Predseda mandátovej komisie p.Gromus prevzal od predsedu Komisie na otváranie obálok 
Zápisnicu, na základe ktorej všetci prihlásení kandidáti 

p.Mariana Boboková

Mgr.Peter Cíger

Ing. Ján Peniak

splnili podmienky pre voľbu hlavného kontrolóra

Mandátová komisia zistila počet prítomných poslancov a skonštatovala, že z celkového počtu 9 
poslancov je prítomných  9 čo je nadpolovičná väčšina všetkých poslancov, ktorá je potrebná pre 
voľbu hlavného kontrolóra



Mandátová komisia preverila či  kandidáti na funkciu  hlavného kontrolóra spĺňajú podmienku
 v zmysle zákona č. 369/1990  Z.z. o obecnom zriadení,  kde v zmysle § 18 odst.2.  funkcia 
hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou

a) poslanca, 
b) starostu, 
c) člena orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec, 
d) iného zamestnanca obce, 
e) podľa osobitného zákona.

Mandátová komisia skonštatovala, že všetci kandidáti na funkciu hlavného kontrolóra uvedenú 
podmienku spĺňajú

c/ Prezentácia kandidátov

Samotnej voľbe hlavného kontrolóra predchádzala v zmysle schválených Podrobnosti o spôsobe a 
vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce Hronec prezentácia kandidátov v abecednom poradí.

Všetci prihlásení kandidáti túto možnosť využili .

d/ voľba hlavného kontrolóra – predseda volebnej komisie odovzdal poslancom hlasovacie lístky 
pre voľbu hlavného kontrolóra a obálky. Vyzval prítomných poslancov aby pristúpili k voľbe 
hlavného kontrolóra.

Po ukončení voľby volebná komisia pristúpila k zisťovaniu výsledkov a spísala zápisnicu o 
výsledku I. kola voľby hlavného kontrolóra. 

Zistené výsledky:

Počet platných odovzdaných hlasov pre jednotlivých kandidátov:

p.Mariana Boboková 2

Mgr. Peter Cíger 0

ing.Ján Peniak 6

Volebná komisia skonštatovala, že p. Ing. Ján Peniak získal súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 
poslancov a tým bol zvolený za hlavného kontrolóra obce Hronec.

Uznesenie č. 14/2013
Obecné zastupiteľstvo 

b e r i e   n a   v e d o m i e

Správu mandátovej komisie, ktorá skonštatovala, že podmienky voliteľnosti  za hlavného kontrolóra 
obce Hronec splnili 3 kandidáti



Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

Uznesenie č. 15/2013

Obecné zastupiteľstvo

A /volí

Ing.  Jána  Peniaka  v zmysle  ustanovenia  §  18  ods.  1  a  §  18c  zákona  SNR č.  369/1990  Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov do funkcie hlavného kontrolóra obce Hronec 
na obdobie od 1.4.2013 do 31.3.2019  (6 rokov v zmysle par. 18a, ods. 5)

B/ schvaľuje

plat hlavného kontrolóra  v súlade s ustanovením § 18c ods. 1 a 2 zákona o obecnom zriadení

C/ splnomocňuje

starostu  obce,  aby  v súčinnosti  s obecným  úradom  zabezpečil  vykonanie  tohto  uznesenia, 
predovšetkým, aby uzatvoril pracovnú zmluvu so zvoleným hlavným kontrolórom.

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 11

R ô z n e

a/ plánované aktivity na nasledujúce obdobie

Starosta obce informoval prítomných poslancov a obyvateľov o pripravovaných kultúrno-
spoločenských podujatiach v obci Hronec:

30. mája od 17,00 hod. - „Stavanie mája“

11.mája - „Deň matiek“

26.mája - „Memoriál Júliusa Pauloviča“ - súťaž v požiarnom útoku

1.júna – zábavno-športové podujatie MDD

15.júna – Okresná prehliadka speváckych skupín a sólistov seniorov

22.júna – súťaž  „O najchutnejší Jánsky guľáš“



b/ oprava a údržba miestnych komunikácií 

Starosta obce informoval prítomných  o zabezpečovaní zimnej údržby miestnych komunikácií , 
ktorá bola náročná. Vynaložené boli nemalé finančné prostriedky a úsilie zo strany obce.

c/ výmena okien na budove Obecného úradu 

V snahe znížiť náklady na vykurovanie objektu obecného úradu v rozpočte obce na rok 2013 sú 
vyčlenené finančné prostriedky  na realizáciu  výmeny okien a následnej úpravy fasády na budove 
obecného úradu.

d/ Žiadosť o odpredaj pozemku -  na Obecný úrad bola doručená žiadosť ing. Kováčika o 
odpredaj pozemku na Hronskej ulici. Obec zámer odpredať uvedený pozemok zverejnila v 
zákonom stanovenej lehote na stránke obce. Jedná sa o pozemok, ktorý obec nevyužíva pre svoje 
potreby, čo je hlavným dôvodom osobitného zreteľa.

Uznesenie č. 16/2013

Obecné zastupiteľstvo

s ch v a ľ u j e:

odpredaj majetku obce, pozemku KN-C parcely č. 1518/8 , zastavané plochy a nádvoria o výmere 
307 m2,  zapísanej na LV č. 619, v k.ú.Hronec, z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a 
ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení, záujemcovi p. Ľubomírovi 
Kováčikovi, bytom Banská Bystrica, Gerlachovská 5026/12,  za sumu vo výške 1 181,95 Eur.

Tento pozemok určený na odpredaj je obcou nevyužívaný a je pre obec prebytočným majetkom.
Dôvodom osobitného zreteľa je , že uvedený pozemok nie je významne využívaný pre potreby obce
a žiadateľ Ing. Ľubomír Kováčik  prejavil o jeho kúpu záujem.

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

e/ zmena systému zvozu 1100 l zberných nádob

Z dôvodu zníženia finančných nákladov obec pristupuje k zmene systému zvozu 1 100 l zberných 
nádob. Obec vypovedala zmluvu uzatvorenú s Technickými službami . Túto službu bude v 
nasledujúcom období pre obec zabezpečovať spol. Brantner s.r.o. Rimavská Sobota

f/ informácia o ukončení súdneho sporu 

Okresný súd Brezno vyhlásil rozsudok vo veci žalobcu  AGROBBUCHTAL Slovensko proti ČHŽ 
Čierny Balog, LESY SR š. p. a obci Hronec.

Žaloba proti obci Hronec bola zamietnutá.



g/ informácia – výrub stromov v areáli Materskej školy

Z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia a majetku, Materská škola Hronec požiadala 
obec Hronec o povolenie na výrub stromov. Po zhodnotení situácie obec s výrubom drevín súhlasila

h/ informácia – štátny stavebný dohľad na neobývané nehnuteľnosti – obec opakovane koná vo 
veci schátralých nehnuteľností v k. ú. Obce Hronec – Mlynská ulica 

Majitelia sa na konanie opakovane nedostavili, obec bude ďalej postupovať v zmysle platnej 
legislatívy

i/ nákup motorovej striekačky 

Starosta obce informoval prítomných o nákupe motorovej striekačky pre DHZ Hronec. Okrem 
nákupu novej striekačky budú ďalšie 2 opravené a repasované tak aby bolo možné ich využiť v 
prípade zásahu

j/ informácia – zámer zriadiť múzeum

V priestoroch bývalej priemietárne je plánované zriadenie múzea liatinových výrobkov z Hronca. 

Táto aktivita bude zrealizovaná v priebehu mesiaca jún -júl 2013

k/ verejné osvetlenie – porucha 

starosta obce informoval prítomných o poruche na verejnom osvetlení. Dochádzalo ku poruche na 
sekundárnej sieti, ale náklady za spotrebu elektrickej energie nevznikali obci. Zástupcovia SSE a.s. 
Boli o situácii informovaní a vyzvaní na vykonanie nápravy

l. úprava platu starostu obce

V zmysle zákona č. 154/2011 Z.z. Podľa § 4 odst. 4 Obecné zastupiteľstvo raz ročne plat starostu 
opätovne prerokuje. 

V súlade so Zb. z.č. 154/2011, ktorým sa mení a  dopĺňa zákon NR SR č. 253/1994 Z.z.
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov podľa § 3 ods. 1 a § 4 ods. 1 a 2 mesačný plat starostu obce Hronec  vykonávajúceho 
funkciu v celom rozsahu je vo výške 1,98 násobku priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 
národnom hospodárstve , zvýšený  o 38%

Uznesenie č. 17/2013

Obecné zastupiteľstvo

s ch v a ľ u j e

V súlade so Zb. z.č. 154/2011, ktorým sa mení a  dopĺňa zákon NR SR č. 253/1994 Z.z.
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov podľa § 3 ods. 1 a § 4 ods. 1 a 2 mesačný plat starostu obce Hronec  vykonávajúceho 
funkciu v celom rozsahu je vo výške 1,98 násobku priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 
národnom hospodárstve , zvýšený  o 38%

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0



m/ aktualizácia Územného plánu obce Hronec

Starosta obce informoval prítomných o povinnosti zaujať stanovisko k nutnosti aktualizácie 
Územného plánu obce Hronec.

Obecné zastupiteľstvo v súčasnej dobe nepredpokladá nutnosť aktualizácie ani obstarania nového 
územného plánu.

Uznesenie č. 18/2013

Obecné zastupiteľstvo 

s ú h l a s í

že  v Územnom pláne obce Hronec , schválenom Uznesením č. 5/2007 zo dňa 17.4.2007 nie sú 
potrebné zmeny  alebo doplnky  a nie je potrebné obstarať nový územný plán.

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

Uznesenie č. 19/2013

Obecné zastupiteľstvo 

p o v e r u j e

starostu obce podpísaním Zmluvy o dielo  - Výmena okien Obecného úradu v Hronci  so spol. 
BM RENOS Valaská

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 12 -  interpelácie poslancov 

 Do termínu zasadnutia Obecného zastupiteľstva neboli doručené žiadne interpelácie poslancov

K bodu č. 13 – diskusia

Na zasadnutí Obecného zastupiteľstva neboli prednesené diskusné príspevky



 

K bodu č. 14– Návrh na uznesenie

Predseda návrhovej komisie Ing. Vladimír Brieda  predložil prítomným poslancom návrh uznesení 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec

Návrh uznesení z riadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva bol prijatý bez výhrad

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 15 –záver

Starosta obce p. Bohuslav Nemky poďakoval prítomným poslancom, hlavnej kontrolórke  
a občanom za účasť na riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce Hronec

Zapísala: Bc. Jaroslava Gromusová

Bohuslav NEMKY

starosta obce

Eva Jendárlová Rudolf Kvietok

overovateľka overovateľ


	Uznesenie č. 15/2013

